
 

2020 年 12 月 25 日 

 

各 位 

 

雪 印 種 苗 株 式 会 社 

代表取締役社長 高山 光男 

 

札幌市競争入札参加停止措置につきまして 

 

 弊社が請け負った札幌市発注の「防災安全交付金事業 西岡公園施設改修工事(その 1)」

において、安全管理措置の不適切によって弊社従業員が罹災(右下腿挫創、７針縫合)し、

12 月 24 日札幌市から弊社に対して競争入札参加停止の通知を下記の通り受けました。関係

先の皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 記  

 

１．停止の理由 

 

 弊社が請け負った札幌市発注の「防災安全交付金事業 西岡公園施設改修工事(その 1)」

において、安全管理措置の不適切による事故を発生させたことから札幌市競争入札参加停

止等措置要領別表第１第７号のほか、各企業管理者が定める参加停止等措置要領の別表第

１第７号に該当したためです。 

 

２．内容 

 

 札幌市競争入札について 2020 年 12 月 24 日から 2021 年 1 月 6 日までの２週間の参加停

止が札幌市より通知され、弊社はこの措置に従います。 

 

 今般このような事故を発生させたことを厳粛に受け止め、全社をあげて工事施工に際し、

より一層の安全を徹底し、再発防止に取り組んで参ります。 

 

以上 

 


